



گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم



استبانه نکنید! دولت انگلیس،
فلسطین را به رسمیت نمی شناسد

سخنگو کامرون: مایل نیددیم فلسطین مستقل را به رسمیت بیتناسیم!



کشورهای بانفوذ اروپایی است که اخیراً کشور مستقل فلسطین را به رسمیت شناخته است. تسپیی لیونی، رئیس هیئت مذاکره کننده صلح اسرائیل در این باره گفت: «به رسمیت شناختن یک جانبه کشور فلسطین، پیامی اشتباه است و بیانگر شانه خالی کردن از بار مسئولیت سنگین است.»

دو دولت مستقل فلسطین و اسرائیل در منطقه است. تا کنون ۱۱۲ کشور جهان، کشور مستقل فلسطین را به رسمیت شناخته‌اند. از میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا می‌توان به رومانی، مالتا، لهستان، بلغارستان، جمهوری چک، مجارستان و قبرس اشاره کرد. سوئد از جمله

کشور تغییری در سیاست کنونی دولت این کشور ایجاد نخواهد کرد و دولت بریتانیا هنوز مایل نیست که فلسطین را به عنوان یک کشوری مستقل به رسمیت بشناسد. در بیانیه پارلمان عوام بریتانیا آمده است که به رسمیت شناختن دولت مستقل فلسطین گامی در جهت طرح ایجاد

رای گیری گفت: «بریتانیا به‌طور دوجانبه کشور مستقل فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت، اگر ما به این نتیجه برسیم که این موضوع سهمی در برقراری صلح در منطقه خواهد داشت.» سخنگوی دیوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا نیز تصریح کرد که تصمیم پارلمان این

شماری از نمایندگان پارلمان بریتانیا در این رای گیری غایب بودند. گرچه اکثریت قاطعی از پارلمان بریتانیا از به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین حمایت کرده‌اند، اما پذیرش این تصمیم برای دولت بریتانیا الزام آور نیست. تویاس الوود، مسئول خاورمیانه دولت بریتانیا درباره این

پارلمان بریتانیا شامگاه دوشنبه (۱۳ اکتبر) در یک رای گیری نمادین کشور مستقل فلسطین را به رسمت شناخت. ۲۷۴ نماینده حاضر در پارلمان بریتانیا با رای مثبت خود، از تلاش‌های دولت خودگردان فلسطینی در این راستا پشتیبانی کردند. تنها ۱۲ نماینده رای منفی به این درخواست دادند.

سوئد فلسطین را به عنوان دولت به رسمیت می‌شناسد



مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال ۲۰۱۲ به‌رغم مخالفت شدید آمریکا و اسرائیل با اکثریت قاطعی کشور مستقل فلسطین را به رسمیت شناخت. شورای امنیت سازمان ملل در سال ۲۰۱۱ طرح مشابه‌ای مبنی بر به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین را رد کرده بود. شورای امنیت برقراری

صلح میان فلسطینی‌ها و اسرائیل را پیش‌شرط موافقت با این طرح کرده است. لیونی گفت که از بان کی‌مون، دبیرکل سازمان ملل متحد درخواست کرده است که از تلاش‌های محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین پیرامون به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین پشتیبانی نکند. دولت

چپ میانه سوئد که به تازگی در این کشور روی کار آمده می‌گوید فلسطین را به عنوان دولت به رسمیت می‌شناسد. سازمان ملل متحد از اواخر سال ۲۰۱۲ فلسطین را به عنوان «کشور ناظر غیرعضو» در این نهاد بین‌المللی پذیرفته است. استفان لوفون، رئیس دولت چپ میانه سوئد که به تازگی در این کشور روی کار

آمده، روز جمعه (۱۳ اکتبر / ۱۱ مهر) در سخنانی در پارلمان سوئد اعلام کرد که فلسطین را به عنوان دولت به رسمیت می‌شناسد. نخست‌وزیر جدید سوئد گفت، شناسایی متقابل و علاقه به هم‌زیستی از سوی دو طرف اسرائیلی و فلسطینی، پیش‌شرط «راه‌حل دو دولت» برای مناقشه خاور نزدیک است. از این رو، به گفته

استفان لوفون، سوئد یک دولت فلسطینی را به رسمیت خواهد شناخت. دولت جدید سوئد که از ائتلاف سوسیال‌دموکرات‌ها و سبزه‌های تشکیل شده، روز جمعه کار خود را آغاز کرد. استفان لوفون در تبلیغات انتخاباتی خود خواستار تحقیق درباره «جنايات جنگی اسرائیل» و «برچیدن محاصره

غزه» شده بود. سوئد نخستین کشور بزرگ اروپایی است که فلسطین را به عنوان «دولت مستقل» به رسمیت می‌شناسد. تاکنون شماری از کشورهای کوچک جهان «دولت فلسطین» را به رسمیت شناخته‌اند. فلسطین از اواخر سال ۲۰۱۲ به عنوان «کشور ناظر غیرعضو» سازمان ملل متحد شناخته می‌شود.

لطفاً به رسمیت نشناسید!



بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر اسرائیل، از جامعه جهانی خواست دولت واحد فلسطین را به رسمیت نشناسد. بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر اسرائیل، روز یکشنبه (۱۱ خرداد / ۱ ژوئن) در ابتدای نشست کابینه این کشور در اورشلیم از جامعه جهانی خواست دولت واحد فلسطین را به رسمیت نشناسد.

نتانیاہو در پیام خود به جامعه جهانی در این باره گفت تعجیل در به رسمیت شناختن دولتی که در آن سازمان حماس شرکت دارد و با حمایت این سازمان روبروست، اشتباه است. اسرائیل پس از نزدیکی دوسازمان فلسطینی حماس و فتح گفت وگوهای صلح را با فلسطینیان قطع و اعلام کرد

که دولت واحد فلسطین را به رسمیت نمی‌شناسد و آن را تحریم می‌کند. مقامات این کشور اعلام کرده‌اند که سازمان افراط گرای حماس از طرف آمریکا و اتحادیه اروپا به عنوان سازمانی تروریستی معرفی شده و با چنین سازمانی نمی‌توان گفت وگوهای صلح را ادامه داد.

دولت خودگردان فلسطین اما از تصمیم دولت جدید سوئد برای شناسایی "دولت مستقل فلسطین" استقبال کرد. ریاض مالکی، وزیر خارجه دولت خودگردان فلسطین در بیانیه‌ای که روز شنبه (۴ اکتبر / ۱۲ مهر) در رام‌الله صادر کرد گفت، از اینکه دولت سوئد از "حق مشروع ملت فلسطین

برای تعیین سرنوشت خود و داشتن یک دولت مستقل" حمایت می‌کند، قدردانی می‌کند. ریاض مالکی از دیگر دولت‌های عضو اتحادیه اروپا خواست دولت مستقل فلسطین را به رسمیت بشناسند. هم‌زمان اتحادیه اروپا و دولت آلمان از ادامه سیاست شهرک‌سازی

دولت اسرائیل به شدت انتقاد کردند. امور سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز جمعه در بروکسل گفت، پروژه‌های شهرک‌سازی اسرائیل در شرق اورشلیم، تلاش‌ها برای حل و فصل مناقشه خاور نزدیک از راه مذاکره تضعیف و شانس راه‌حل دو دولت را محدود می‌کند.

نتن هرک نساژ آقا ننانیا هو!



۱ میلیارد دلار از ۴ میلیارد مورد نیاز برای بازسازی، باید هر چه زودتر تامین شود. ۴/۲ میلیارد دلار دیگر نیز باید تا سال ۲۰۱۷ تامین گردد. طرح یاد شده به کنفرانسی بین‌المللی درباره بازسازی غزه که ۱۲ اکتبر با شرکت طرف‌های کمک‌کننده در قاهره برگزار می‌شود، ارائه خواهد شد.

فلسطینی روز جمعه در رام‌الله خبر دادند که دولت خودگران فلسطینی برای بازسازی غزه خواستار ۴ میلیارد دلار کمک بین‌المللی خواهد شد. براساس طرح بازسازی غزه که از سوی وزارت «برنامه‌ریزی و توسعه اداری» تشکیلات خودگران فلسطینی‌ها آماده شده، ۶/۱

خلاف تعهد دولت اسرائیل نسبت به راه‌حل دو دولت است. دولت‌های فرانسه و ایالات متحده آمریکا نیز در اظهارات مشابهی از پروژه‌های توسعه شهرک‌های یهودی‌نشین در سرزمین‌های فلسطینی‌ها انتقاد کرده‌اند. در این میان رسانه‌های

مانع فرایند صلح، و تحقق راه‌حل دو دولت می‌شود. به گفته وزارت خارجه آلمان، پروژه‌های جدید شهرک‌سازی اسرائیل از آن جهت نگران‌کننده است که شرق اورشلیم را همچنان از غرب آن دور می‌کند و امکان موجودیت دولت آینده فلسطینی را زیر سؤال می‌برد؛ این اقدامی

برای توسعه یک مجتمع یهودی‌نشین در شرق اورشلیم (بیت‌المقدس) ابراز کرده بود. یک سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان روز پنجشنبه (۱۲ اکتبر/۱۰ مهر) اعلام کرد که اسرائیل باید از تصمیم خود برای توسعه «گیوات هاماتوس» منصرف شود. به نظر دولت آلمان، این پروژه

اتحادیه اروپا همچنین اعلام کرد که آینده روابط اتحادیه اروپا و اسرائیل به میزان زیادی بستگی به این دارد که اسرائیل تا چه حد برای حل و فصل مسالمت‌آمیز مناقشه خاور نزدیک تلاش می‌کند. پیش از اتحادیه اروپا، دولت آلمان نگرانی خود را از تصمیم اسرائیل